
SVEUČILIŠTE U RIJECI       
GRAĐEVINSKI FAKULTET  
KLASA: 007-05/24-02/6 
URBROJ: 2170-1-40-00-01-24-1 
Rijeka, 8. travnja 2024. 
 
 
 Na temelju članka 17. stavak 1. Statuta Građevinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/23-
01/1, URBROJ: 2170-1-40-01-00-23-1 od 13. travnja 2023.), dekan je donio sljedeću 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju nastavnih obveza na predmetima 

koji se izvode u sklopu dolazne mobilnosti studenata 
 

 
I. 
 

 Ovom odlukom utvrđuju se nastavne obveze na predmetima koji se izvode u sklopu Erasmus, 
Yufe ili druge razmjene (nastava koja se izvodi na engleskom jeziku).  

Nastavnici na znanstveno-nastavnom i nastavnom radnom mjestu obvezni su ponuditi najmanje 
jedan predmet na engleskom jeziku za potrebe održavanja nastave za Erasmus studente. 

 
II. 
 

U izvođenju nastave na ustrojenim sveučilišnim i stručnim studijima na Fakultetu, na 
predmetima iz točke I. ove odluke, sudjeluju nastavnici i suradnici u radnom odnosu te vanjski suradnici 
u skladu sa studijskim programima i izvedbenim planovima nastave. 
 U nastavi, odnosno pripremi dijela nastave pod neposrednim stručnim nadzorom nastavnika i 
suradnika sudjeluju tehnički suradnici i viši tehnički suradnici za rad u laboratorijima Fakulteta. 
 

III. 
 
Nastavne obveze na predmetima iz točke I. ove odluke ulaze u cjelokupno nastavno opterećenje 

nastavnika i suradnika i definiraju se kako slijedi: 
 

  
1. Na kolegiju s manje od 6 studenata: broj kontakt sati prema izvedbenom planu nastave za 

predmetnu akademsku godinu x ponder prema vrsti nastave x 0,5 = nastavno opterećenje u obliku 
ekvivalent radnih sati. Nastava se izvodi konzultativno. 

2. Na kolegiju sa 6 ili više studenata: broj kontakt sati prema izvedbenom planu nastave za predmetnu 
akademsku godinu x ponder prema vrsti nastave x  1 = nastavno opterećenje u obliku ekvivalent 
radnih sati. Nastava se izvodi u redovitim terminima prema rasporedu sati. 

3. Rad sa studentima u okviru jednomjesečne stručne prakse, koji nisu upisani na kolegije normira se 
kao redovita nastava u iznosu od 15 seminara, neovisno o broju studenata. 

 
Ponderi ovisni o vrsti nastave su: u predavanju 5,4 radnih sati, u seminarima 4 radna sata, u 

vježbama 2,7 radnih sati. 
  

IV.  
 

Od obveze iz točke I. ove odluke izuzeti su nastavnici koji u tekućoj akademskoj godini imaju 
više od 120% nastavnog opterećenja prema standardnoj podjeli radnog vremena, utvrđenoj u 
Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje (NN 9/2019.) odnosno više od sljedećeg broja 
ekvivalent radnih sati u nastavi za puno radno vrijeme: 

• 972 za nastavnike na znanstveno-nastavnim radnim mjestima 

• 1458 za nastavnike na nastavnim radnim mjestima 

• 130 za nastavnike koji obavljaju dužnost dekana 

• 324 za nastavnike koji obavljaju dužnost prodekana. 
 



V. 
 

 Nastavnicima zaposlenim u dijelu radnog vremena broj ekvivalent radnih sati u nastavi se 
računa proporcionalno udjelu radnog vremena. 
 

VI. 
 

 Ova odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta 
te se primjenjuje počevši od akademske godine 2024./2025. do opoziva. 
 
 
 
                    Dekan 
 
 
              izv. prof. dr. sc. Mladen Bulić 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Službi za pravne, kadrovske i opće poslove, ovdje 
2. Prodekanici za nastavu i studente, ovdje 
3. Službi za financijsko-računovodstvene poslove, ovdje 
4. Tajnici Fakulteta, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 


		mbulic@uniri.hr
	2024-04-09T15:44:59+0200
	Rijeka
	MLADEN BULIĆ




